
I  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 

fj Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

vy JV
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo

uzavřené dne 28. 2. 2019, ve znění dodatku č. 1 v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

na ZHOTOVENÍ STAVBY:
„Rekonstrukce ŽST Mikulášovice dolní nádraží"

Uzavřené mezi smluvními stranami:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů pro stavbu „Rekonstrukce ŽST Mikulášovice 
dolní nádraží" - SSZ :

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů pro stavbu „Rekonstrukce ŽST Mikulášovice 
dolní nádraží" - OŘ :

Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31,400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-666/2019 

ISPROFOND: 542 373 0009 

a

Společnost PORR a.s. a AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, kterou tvoří:

Strana 1 (celkem 5)



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

PORR a.s.

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spis.

zn. B 1006
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560 

Zastoupená: Ing. Antonínem Danou, členem představenstva a

Josefem Husarem, členem představenstva 

jako Správce

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10, akciová společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 14616,

IČO: 48029483, DIČ: CZ 48029483

zastoupená Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

jako Společník

bank. spojení společnosti: ................................ č. účtu: ............................. 

Korespondenční adresa: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

číslo smlouvy: SS 2018 /  55 (19 -  1218A18)

(dále jen „Zhotovitel")

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo číslo 
smlouvy Objednatele: E618-S-666/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: SS 2018 / 55 (19 -  1218A18) 
uzavřené dne 28. 2. 2019, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „Smlouva") jsou následující skutečnosti:

1) V souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru SARS CoV-2, bylo Usnesením vlády České 
republiky ze dne 12 .03. 2020 č. 194, vyhlášen nouzový stav pro celé území České 
republiky, ve smyslu čl. 5 a násl. ústavního zákona č. 110/1998 Sb., o bezpečnosti České 
republiky, který je zároveň považován za krizovou situaci ve smyslu ust. § 2 písm. b) zákona 
č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů (krizový zákon), a dále 
Usnesením vlády České republiky ze dne 15. března 2020 č. 215, bylo od 00.00 hodin dne 
16. března 2020 na celém území České republiky vyhlášen zákaz volného pohybu osob na 
území celé České republiky a v souvislosti s přijatým opatřením Objednatele, zejména s 
omezením vstupu do dopravních kanceláří z důvodu snížení rizika nákazy dopravních 
zaměstnanců, kteří zajištují provoz, Objednatele ze dne 13. 03. 2020, není možné provést 
aktivaci přejezdového zabezpečovacího zařízení VZPK (dále jen „VZPK") v dopravně 
Mikulášovice dolní nádraží v plánovaném termínu 25. - 27. 03. 2020 (dle ROV 75012), byla 
aktivace VZPK odložena do doby pominutí výše uvedených opatření a dle možnosti 
přidělení výluk. Vzhledem kvýše uvedené skutečnosti, není možné dodržet termín 
dokončení stavebních prací dle uzavřené Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1.

Strana 2 (celkem 5)



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

/f
/

2) S ohledem na nepředvídatelné okolnosti během výstavby a nutnosti zajištění ze strany 
objednatele zhotovení nové elektro-přípojky v místě stavby prostřednictvím společnosti 
ČEZ a.s. a nemožnosti provedení prací na aktivaci silnoproudu SO 02-62-01 -  žst. 
Mikulášovice dolní nádraží - napájení NN a závislosti aktivace napájení EOV (Elektrické 
ohřevy výměn), včetně plánovaného následného provedení směrové a výškové úpravy GPK 
(propracování koleje) v plánu výluk (dle plánu ROV 73101) ke dni 23.4. 2020.

Zvýše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na posunu lhůty pro dokončení 
stavebních prací o 3 měsíce, tzn. do 8. 7. 2020, přičemž celková lhůta pro dokončení Díla se 
nemění.

U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 3., odst. 3.6 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„3.6 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo 
jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 
této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy č.2 b) 
Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 19 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 16 měsíců ode dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a předal Objednateli 
veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o předání a převzetí Díla).

Předání posouzení interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. 
§ 49b zákona 266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle prováděcího nařízení Komise (EU) č. 
402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení a 
posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009, předání souborného zpracování 
geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní technické části 
dokumentace skutečného provedení stavby bude provedeno nejpozději do 3 měsíců ode 
dne podpisu posledního Zápisu o předání a převzetí Díla."

2) ČI. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 5., odst. 5.15 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

Strana 3 (celkem 5)



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

,5.15. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloho č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/15/18

Příloho č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvolitotivní podmínky staveb státních droh (TKP Staveb),

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTP/R/09/18

c) Zvláštní technické podmínky

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace ceny díla

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2

Příloha č. 6: Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele"

3) Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 5 -  Harmonogramu postupu prací. Ruší se znění 
přílohy č. 5 platné kdatu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným kdatu 
podpisu dodatku č. 2, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 (současně příloha č. 5 Smlouvy) 
a jeho nedílnou součástí.

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, nedotčená dodatkem č. 2, zůstávají v platnosti 
beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, ve znění dodatku č. 1 a dodatku č. 2, 
se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a ostatními příslušnými 
právními předpisy českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 2 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 2 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 2, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 2 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 2 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně 
uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského

Strana 4 (celkem 5)



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto 
označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 1 a dodatku 
č. 2 naplňovat znaky obchodního tajemství.

6. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 2 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 2, spolu s tímto dodatkem v registru 
smluv.

7. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

8. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny.

9. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 a tím pádem i součást Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram postupu prací
-  nové znění ke dni podpisu dodatku č. 2

Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 2 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k
němu připojují své podpisy.

V Praze dne
" á “íí*r /vu

V Praze dne

Společníci společnosti s názvem: 
„Společnost PORR a.s. a AŽD Praha s.r.o."

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace

Ing. Antonín Dana,
člen představenstva

PORR a.«;.

Ing. Dušan Čížek, 
člen představenstva 

PORR a.s.

Ing. Petr Faltus,
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o.

Strana 5 (celkem 5)



Rekonstrukce žst. Mikulášovice dolní nádraží - harmonogram postupu výstavby

V t !  « -?
2323

eS?.i tgírf &y 7 ^  .
f| —  b . i •» h* r  >i u

St=1
^

tt3

» « i r i r - O T X . t i i i U í M
•>'«:> ■ k liv f  ť>* a

k K « t o «  Vf k t-*) 
t ffe -fa fftfc& f 15 
u t«b » í*  pcárf ♦-»*. • 4-ér D.Pcvtdaw-a 
■ * r t i :r  F<¿«1 M i • »*ťr 
rr^r js - f  l ť - ^ t  J g kJ.S 1

7 V  
s JS
e «2
S 35 
S 35 
5 SS 
7 14

, ,

p< áe! t-2! - í - ř í  SA*M «  ÍJ t  W V -^ Irrc . - í i d  1 
Jo trr fu  ?.íist 3 9. «# v*;Y5 i l  fr. 1 t.1 J a* 17)

í= -t-< ij M A -p t l u W3
“ »Za *J *i-±í»ilJ * Sřldis* rvVJ3
-'apWsk ka 23.1*5 íá ii
d&lzij p-3 Ucř-.-de jak-i ofcjsVy *í_ ccaz_«-f
. V i r * t i ^ i i \  P U 3 H j‘ .< ví**-3)

{-* zka ll *3. 232-23.3̂ 5.« kal S. 
r*S.-j prTvrT-Tj 1SX, Rka'SO p-a^aiU V23.2 
:tbr-5--r»-| r i ť ^ l  ( rca  n>_-l3 n 5 
v ^ -t ř .x  v-» 23.115 • í-f^ -íťa d  T Í3  a*.* J.1-3 9 7-3

-.r^řzy—i  z í-L'*Í3 i, (V kat 3

Jt.47.M -J 5 63 
5 35 
1 7 
1 7 
1 7 
4 23 
1 7

7 14
4 23
5 35 

25 13

J
B

L
L

________________

p
a

z
a

S
v
á
t
k
y

3 «

S *ř*>*í «"-*r Fartfrj 
•JÉrkw v b>. V k d ik v c i • list 2

p o c y ř «  m - ‘ ií3  • r i s i ř t t  
. ' ú r H  î c-áa*. trťvoíy p,5?>ř3235)

k-» 23.1 Í5. k -v f Ctzt (<?.•*) píd « J o l 3 » 11 
F34H 0.115 - rrv» P22

ra »k  ř l U i k í l i l  S O.ÍŤ5-ř3,235. lia*> 7. rv*ý\1 a 7)

7J.-17JC-J 4 23 
4 23 
1 7 
1 7 
3 21 
3 21
1 7
2 14

s = L

V v  i JeaI . Ir O.F c *»•*.- • 
v£ «V i:*  * J3 .1 .W it r/ c fťt f l 5

h t  l.-fk j ( ilrf jrt k d l 23 :-!3-ř3.í£7.*irýM3.1!) 
řrkzSW  «p< Sek (2 3.2* 3-23.4: 7) a trjrv jiy (23.333.23.43S) 
* i-H * a rfř^ f-iV o rr< T »  
í í í Js í  po FJ3 PZ3 PSS57 iL c s u n ' PO 
i*'«r->?Hp-V«.-ťy F2ÍÍ4 23 5il.Ft-S57 22.4*5 - r~.1 P7Z 
Masa&Jnrfeklift&l n.k-11 23 2 7> 23/57. rvr,S.5). hJ^r^LH  vH .k  7 S<

BA.JC7.211» 2 14 
2 14
1 7
2 14 
2 14 
1 7 
1 7 5 z

V f ; ] H i r l i J W r . - í  
u t i i n n  v U .  -  t l i l  a

(iy*:k «Uta! 2.1.3 5. »iv)M.4> a p*rA—  7-a r* -ifc*  u n.*-t? 
JaWjriirl a;-:*M23.C>S-:32 3.235) i t V -M s p :  ť A  £a £t 
T*v:í)ř (23.12« 3.175}
* « »  J pn FO PZ5 P2Í63 vL«aaeV PO 
€^r-2n’p,».K.-y F25Í 3 13 2ťS. F35:3 23 C3S-  rc.á PZZ 
tLi.-íc* h.W TJd2}.C)>vZ lis í W i v  2-23 225 a rv.»>^2)

J U - I U I 1 I  2 15

1 7
2 14 
2 14 
1 7 
1 7 
1 7

SfS

« ( . e i t t a t t i
Jfcafca:* v b>. - tís i 5 
€ -c t i i  í t U / lu  f±>'*k Stkali: 2. « W  a;
*-tt -í 13 ¿-tv-cvíN} r i r .p M  u «tkali

*k PM7^?3 l i t )  »;1cr-,t*i VC-5A r ,  f.<
T--.c íy (73.31 «3 ,2  i  :>
* ra r.p 5 » ukal. 1
J ^ - ^ k  kn 23.153 • k.-»-ÍÍK1 p^d sáictt. řcte p -sciiía  ř» 7£< 
ť -r -d .- ir . - ia  frka li. 73 .175-23.213}. íiVa -* -i r.- íik  El £<

u u ; r i  4 23 
3 21 
1 7 
1 7
3 21 
3 21
3 2«
4 23 
1 7

B a a ^

S il
p^O' rcé>i*\f. CVÍi 2S a la r r U o  
Tpc,ía N> a (^ .-¿ W ^ T va a -l-í EOV 
rapría.HVaW.1 
k . l* d  a

U .1 U Í2 1  33 257 
13 257 

1.4.-n s z ^ s  9 «| 
a w < « 5 )  i  2  

33 257

^  W  • t SZZ k/ V ; ■¿I r .  •,:« • v Z. PZ 5 15.11231» » 9 1

Za3.~cí^»d *a*aa~J. p.*=]i kag (-. i  tfc i i - i  fah U t .t* .« t-»i'fcS a 
^ .V <  pri!«rf.| l U l l i - J U T .  1 135 75
& É i r t ' r r jd u l f t 5 .» ,/-*|.á3Ít.U O i O O J M 13 S3
2at«?p-s4av»af i»*ra>í • rv .-ť il * Á í.lzH  v A H ť i ť i  522 u . H u r . i 9 Cl
2ata=#ícv-íd U ^ - f -  ik?.Jrř .  I ^ n e «  pato PZZ VZJY) i . « . . t t t u a : i 2 15
Z É ir » !f t> d  zia.í>r ♦ |V^K I  P22 VZPX u - u n  i  3

| Ují:» -1lajna



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 707760

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 23df809c-96c6-44e1-b3b8-dc8de6a01458

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika ŠÍMOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 15.04.2020 08:45:02


		2020-04-15T06:45:06+0000




